
Circolare n 471                 Padova, 15 maggio 2024 

 

 

AI GENITORI 

AL PERSONALE DOCENTE 

AL PERSONALE A.T.A 
 

Scuola dell’Infanzia “Bertacchi” 

Scuola primaria “A. Volta” 

Scuola primaria “S. Rita” 

Scuola primaria “I. Nievo” 

Scuola secondaria di I grado “Todesco” 

Scuola secondaria di I grado “Stefanini” 

 

 

OGGETTO: Chiusura scuole 23 maggio – Ordinanza del Sindaco 
 

 

Si comunica che, in occasione della 18° tappa del Giro di Italia con arrivo a Padova in Prato 

della Valle, è stata disposta con Ordinanza del Sindaco per il giorno 23 maggio 2024 la chiusura di 

tutti i plessi appartenenti al nostro Istituto Comprensivo: 

 Scuola dell’Infanzia “Bertacchi” 

 Scuola primaria “A. Volta” 

 Scuola primaria “S. Rita” 

 Scuola primaria “I. Nievo” 

 Scuola secondaria di I grado “Todesco” 

 Scuola secondaria di I grado “Stefanini” 

 

Si precisa che la chiusura riguarda anche gli Uffici di Segreteria situati presso la scuola 

secondaria di I grado “Todesco”, via Leopardi 16. 
 

Si allega l’Ordinanza del Sindaco del Comune di Padova. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Francesca Ingrosso 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 c. 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993. 

Il documento originale è disponibile agli atti della scuola. 

. 

 
 

 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIII “A. VOLTA” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GR. 
Via G. Leopardi, 16 - 35126 – PADOVA Tel. 049 8207280 
pdic891001@istruzione.it – pdic891001@pec.istruzione.it 

http://www.8icpadova.it 
C.F. 92200320288 Distretto n. 46 -  Codice univoco ufficio: UF7TFW 

 

 

 

 

mailto:pdic891001@pec.istruzione.it
http://www.8icpadova.it/


Comune di Padova 

ORDINANZA  DI  CHIUSURA  DI  ALCUNE  SCUOLE  E  SERVIZI  EDUCATIVI  SITI  NEL 
COMUNE DI PADOVA PER LA GIORNATA DEL 23 MAGGIO 2024 IN OCCASIONE DELLA 
18° TAPPA DEL 107° DEL GIRO D’ITALIA

IL SINDACO

PREMESSO: 
che giovedì 23 maggio 2024 si svolgerà la 18° tappa del 107° Giro d’Italia organizzata dalla 
società RCS Sport S.p.A., in collaborazione con il Settore Servizi Sportivi del Comune di Padova, 
con partenza da Fiera di Primiero (TN) ed arrivo a Padova in Prato della Valle, il cui percorso nel 
territorio del comune di Padova interesserà via Piovese, via Jacopo Facciolati, via Alessandro 
Stoppato, via Alessandro Manzoni, via Giacomo Leopardi e via Cavazzana;

che  con  ordinanza  n.  2024/62/0505  dal  9  maggio  2024 del  Capo  Settore  ad  interim del  Settore  
Mobilità è stata disposta la chiusura temporanea al traffico veicolare per la giornata di giovedì 23 
maggio 2024 delle strade interessate dal tracciato e di numerose altre strade adiacenti nella zona di  
Padova sud, ed inoltre è stata disposta l’istituzione temporanea di sensi unici alternati e divieti di sosta  
con rimozione coatta dei veicoli;

CONSIDERATO che  le  limitazioni  al  traffico  veicolare,  con ripercussioni  sul  trasporto  pubblico,  
potrebbero causare difficoltà al raggiungimento dei plessi scolastici delle zone interessate dalla citata  
ordinanza  e  che  occorre  garantire  la  massima  sicurezza  pubblica  cittadina  limitando  il  traffico 
veicolare correlato all’apertura delle scuole; 

VISTA la nota prot. n. 5822/2024 della Prefettura di Padova;

SENTITO il Dirigente dell’Ufficio Scolastico Provinciale di Padova e Rovigo;

RICHIAMATI gli artt. 50 e 54 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267 delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali;

ORDINA

e dispone per i motivi espressi in premessa, per il giorno giovedì 23 maggio 2024 la chiusura delle  
seguenti scuole e dei servizi educativi per l’infanzia (asili nido) siti nel Comune di Padova:

 Istituto Tecnico “G. Marconi” – sede principale, via Manzoni n. 80;
 IPSIA “Bernardi”, via Manzoni n. 76;
 Liceo Artistico “Pietro Selvatico” –Succursale di via Manzoni n. 76;



 ITES “Einaudi-Gramsci” sede Gramsci, via Canestrini n. 71/1;
 Liceo Statale “Alvise Cornaro”, via Riccoboni n. 14;
 IIS “Ruzza”, via Sanmicheli n. 8 e succursali via Leopardi e Patronato di S. Giustina;
 ITC “Pier Fortunato Calvi” – succursale, via Sanmicheli n. 8;
 Scuola secondaria di primo grado “G. Pascoli”, via Galileo Galilei n. 36;
 Scuola dell'infanzia “Vittorino da Feltre”, via Galileo Galilei n. 38;
 Centro Infanzia “F. Aporti”, via Vecchia n. 62;
 Scuola d’infanzia comunale “Sant’Osvaldo”, via Sant’Osvaldo n. 1;
 Asilo  nido  comunale  “Lo  Scarabocchio”  presso  la  scuola  primaria  “A.  Volta”  via 

Sant’Osvaldo n. 1;
 Centro d’infanzia “Giustina Pianta”, via Sanmicheli n. 64;
 Scuola dell’infanzia “San Prosdocimo”, via Scarsellini n. 2;
 Scuola dell’infanzia paritaria “Cristo Re”, via Paruta n. 58

Tutte le scuole afferenti all’VIII° Istituto comprensivo:
 Scuola dell’infanzia “Bertacchi”, via Bertacchi n. 17;
 Scuola primaria “A. Volta”, via Sant’Osvaldo n. 1;
 Scuola primaria “Santa Rita”, via Marchesini n. 4;
 Scuola primaria “I. Nievo”, via Vecchia n. 1/N;
 Scuola secondaria di primo grado “Todesco”, via Leopardi n. 16;
 Scuola secondaria di primo grado “Stefanini - Todesco”, via Vecchia n. 1/N.

La  presente  ordinanza  verrà  portata  a  conoscenza  dei  soggetti  interessati,  tramite  i  mezzi  di 
comunicazione e il sito del comune. 

Padova, data della firma digitale

IL SINDACO
Sergio Giordani

         (documento firmato digitalmente) 


		2024-05-15T10:33:53+0200
	GOLIN SILVANO




